hec specialiter electorum et vocatorum, dominice incarnationis anno millesimo ducen-

tesimo quinquagesimo sexto secundum cursum Pisarum et secundum cursum Yspanie

quinquagesimo quinto, indictione quartadecima, quintodecimo Kal. Aprilis.

(S. N.) Ego Matheus Saluii quondam filius, domini Fr. serenissimi Romanorum
imperatoris notarius, predictis omnibus interfui et hec omnia rogatu predicti domini

Alfonsi in Romanorum regem et in imperatorem electi et prefati sindici ad veritatis

memoriam perpetuo conservandam scripsi et meo signo confirmavi 0
.

394. TACTUM ALFONSI ET PISANORUM. Mart. 18.

Ex autographo tabularii regii Pisani; v. ad nr. 392. Autographon adhibuit etiam

St. Priest ‘Uistoire de la complete de Naples’ I, 353. — Böhmer, Reg. imp. V, 5486.

(P. deest.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. (1) Hec sunt pacta et

promissiones et obligationes facta inter excellentissimum dominum a Alfonsum Dei

gratia b in Romanorum regem et in imperatorem electum et regem Castelle, Toleti,

Legionis, Gallethie, Sibilie, Cordube, Murscie 0 et Gienne pro se et suo proprio et pri-

vato nomine ex una parte, et dominum Bandinum Lanceam filium quondam domini

Guidonis Lancee de Casalei de Pisis, missaticum, ambaxiatorem
,
sindicum et procu-

ratorem Pisani comunis 11 sindicatus nomine pro ipso comuni ex altera parte. Vide-

licet quod dictus dominus rex comune Pisarum et civitatem Pisanam eiusque comi-

tatum et districtum, civitates, castra, villas et loca et insulas et omnia iura eius et

honores et dignitates et totum, et quicquid habet et possidet et in antea e divina et

dicti domini regis gratia acquisiverit, in sua tutela et societate et custodia et amicitia

et protectione et defensione recipiet f et ea defendet et custodiet et salvabit toto suo

posse contra omnes dominos, cuiuscunque dignitatis vel ordinis fuerint, et contra omnes

civitates et comunia et contra omnem personam et locum, et eos faciet sanos et salvos

in personis et rebus terra et mari et eorum privilegia omnia confirmabit. (2) Et

quod unum capitaneum de latere suo sibi carissimum
,
providum et exercitatum et

sapientem et dicto comuni utilem et toti Ytalie dante Domino, cum magna militum

comitiva ad minus quingentorum armatorum equis et armis, suis expensis, ac balista-

riorum comitiva, suis expensis, que tam sibi quam dicto sindico visa fuerit expedire,

Pisas mittet et ex nunc dicto sindico concedit et ibidem morari faciet pro defensione

comunis predicti et sui districtus, castrorum, villarum et insularum et pro sui domini